



Kreds Nordjylland

Julehilsen

Kære nordjyske sygeplejersker

Julen nærmer sig efter et hektisk år. Vi håber, at I alle får tid sammen med familien, selv om mange af jer som altid tager et stort ansvar på jobbet med at tage vare på patienter og borgere.

Travlheden og bekymringerne for fremtiden har mange steder fået endnu et nøk opad. Voldsomme besparelser er ved at blive rullet ud over de nordjyske sygehuse, hvor helt nødvendige funktioner skæres væk og stillinger nedlægges. En række nordjyske kommuner oplever det samme – selv om antallet af plejkrævende patienter og borgere bare stiger og kompleksiteten tager til, så bliver der fjernet sygeplejersker. Behovet er jo det stik modsatte. Selv uddannelsesinstitutionerne skærer ned – på UCN er mere end tre årsværk på sygeplejerskeuddannelsen fjernet. Også her er behovet det modsatte – vi skal styrke uddannelsen for at rekruttere sygeplejersker i fremtiden.

Vi har de seneste måneder forsøgt at gøre politikerne klart, hvad konsekvenserne bliver. Længere ventelister, dårligere vilkår for sygepleje, ringere service, bekymringer for patientsikkerheden, ja i sidste ende risiko for dødsfald, der kunne være undgået.

Vi har deltaget i regionsrådsmøder, haft politikere på besøg, udsendt pressemeddelelser og stillet op, hver eneste gang pressen har vist interesse. Det helt konkrete mål har været at få regeringen til at fremrykke pengene i den 2030-plan, der konstant henvises til.

Det er ikke lykkedes endnu, men vi fortsætter! På baggrund af besparelserne i Region Nordjylland og vores arbejde for at få dem frem i lyset er sundhedsminister Sophie Løhde indkaldt til samråd i Folketinget den 11. januar.

Anerkendelse

Efteråret har budt på et gennembrud i anerkendelsen af sygeplejerskers faglighed og kompetencer, ved at Folketinget har tildelt sygeplejersker eget virksomhedsområde. Ud over anerkendelsen betyder det, at især hjemmesygeplejerskerne slipper for unødigt bureaukratiske arbejdsgange. Næste opgave bliver at kæmpe for, at anerkendelsen også viser sig i lønnen.

Det er også nødvendigt, fordi Regeringen ikke ville give de kommunale sygeplejersker anerkendelsen under trepartsforhandlingerne. Til gengæld lykkedes det at få en pulje på 1,3 milliarder kroner til de sygehusansatte, der kan se frem til lønstigninger på i gennemsnit omkring 3.000 kr. om måneden. Aftalen er ikke perfekt, men den er et resultat af de mange års lønkamp fra sygeplejerskerne og Dansk Sygeplejeråd. Det har vi grund til overvejende at være glade for. For selv om vi langt fra er i mål med vores krav om 5.000 kr. til alle og ligeløn i forhold til mandedominerede fag, så er vi nået et stykke.

Også på lønområdet fortsætter vi presset. Der er netop afleveret krav til OK24, hvor forventningen er en lønstigning, der matcher den, der blev opnået på det private område i 2023. Men vi skal kæmpe for den – intet kommer af sig selv.

2024 byder også på valg i Dansk Sygeplejeråd – i første omgang til ny næstformand, hvor vi holder valgmøde den 17. januar. Vi håber at se mange af jer.

Forinden håber vi, at I trods travlhed får en fantastisk jul og et forrygende nytår med dem, I holder allermost af. Vi ses i det nye år.

Store julehilsner

Christina Windau Hay Lund, kredsformand
Bodil Laustsen, kredsformand
Pia Jødal Næss-Schmidt, kredsformand





VALGMØDE

Ny næstformand

Onsdag den 17. januar
Kl. 16.30-19.30
(Sandwich fra 16.30-17)
Kredskontoret
Sofiendalsvej 3
Aalborg

Dansk Sygeplejeråd
Kreds Nordjylland



Valgmøde: Ny næstformand

Dansk Sygeplejeråd skal have ny næstformand.

Det er vigtigt at få valgt den helt rigtige, der kan samarbejde med den øvrige ledelse i arbejdet med at sikre sygeplejerskerne og sundhedsvæsenet bedre vilkår.

Derfor inviteres alle nordjyske medlemmer til at møde kandidaterne, høre deres valgoplæg og ikke mindst stille spørgsmål.

Onsdag den 17. januar

Kl. 16.30-19.30

Vi giver en sandwich kl. 16.30 - selve mødet begynder kl. 17.

Kredskontoret, Sofiendalsvej 3, 9200 Aalborg

Tilmelding senest 11. januar:

[Tilmeld dig valgmødet](#)

Fik du læst?

[Sundhedsminister i samråd om nordjysk spareplan →](#)

[Debatten på DR2: Fremskriv pengene til sundhedsvæsenet →](#)

[Besparelser større end frygtet →](#)

Trepart i KB: Begynder at ligne noget →



Kredsen i pressen

De massive besparelser i Region Nordjylland nåede vidt omkring i pressen - fra Debatten på DR2 over TV2 Nord, P4 Nordjylland og Nordjyske til SE og HØR. De fleste steder med velargumenterende, nordjyske sygeplejersker som medvirkende.

Du kan finde links til (det meste af) presseomtalen på vores hjemmeside.

Kreds Nordjylland i pressen

Arrangementer i Nordjylland

11

Jan
2024

Virtuelt: Hvad betyder 'Den Danske Model' og hvorfor er den vigtig

17

Jan
2024

Valgmøde - næstforperson

29

Jan
2024

Virtuelt - Kan medicindossering gøres omsorgsfuldt?

30

Jan
2024

Virtuelt - Undervisning i normperiode, normtimer og FO-dage

21

Feb
2024

Virtuelt - Hvem har en hjernestarter?

[Find alle arrangementer her →](#)